M
ot
or
 P
ro
te
ct
ion

Standard motor powers (kW)
Potencias estándar de motor (kW)
Order code
Código de pedido
Single-phase motors
 Motores monofásicos
Three-phase motors
Motores trifásicos
230V 230V 400V 500V 690V
kW kW kW kW kW
0,11 - 0,16 - - 0,02 - - SMK25 - 0.16
0,16 - 0,25 - 0,03 0,06 - - SMK25 - 0.25
0,25 - 0,40 - 0,06 0,09 - - SMK25 - 0.40
0,40 - 0,63 - 0,09 0,12 0,25 0,25 SMK25 - 0.63
0,63 - 1 - 0,12 0,25 0,37 0,55 SMK25 - 1
1 - 1,6 - 0,25 0,55 0,55…0,75 1,1 SMK25 - 1.6
1,6 - 2,5 - 0,37 0,75 1,1 1,5 SMK25 - 2.5
2,5 - 4 0,09 0,75 1,5 1,5…2,2 3 SMK25 - 4
4 - 6,3 0,18 1,5 2,2 3 4 SMK25 - 6.3
6 - 10 0,37 3 4 4…5,5 7,5 SMK25 - 10
9 - 14 0,55 3 5,5 7,5 11 SMK25 - 14
13 - 18 0,75 4 7,5 9 11 SMK25 - 18
17 - 23 1,1 4 9 11 15 SMK25 - 23
20 - 25 1,5 5,5 11 15 18,5 SMK25 - 25
24 - 32 - 7,5 15 18,5 22 SMK25 - 32
Especifícaciones Técnicas
Tabla De Elección De Interruptor De Protección
Del Motor
10
227www.sigmaelektrik.com
 Motor Protection Switches
 Interruptores De Protección Del Motor
Thermal setting
Ajuste térmico
Standard motor powers (kW)
Potencias estándar de motor (kW)
Order code
Código de pedido
Single-phase motors
 Motores monofásicos
Three-phase motors
Motores trifásicos
120V 208V 240V 120V 208V 240V 480V 600V
kW kW kW kW kW kW kW kW
28-40 2,2 – 3,7 3,7 7,4 7,4 18,6 22,4 SMK80 - 40
36-50 3,7 – 7,4 7,4 11,2 14,9 29,8 37,2 SMK80 - 50
45-63 3,7 – 7,4 7,4 11,2 14,9 29,8 37,2 SMK80 - 63
56-80 3,7 – 11,2 7,4 14,9 18,6 37,2 44,7 SMK80 - 80
Accessory Selection
STOP
TEST
START
SMK2
5-14
SMK25-L20
SMK25-L11
SMK25
SMK25-DG
SMK25-AB
SMK25-F11
SMK25-F20
SMK25-L11
Circuit Diagrams
STOP
TEST
START
SMK2
5-14
SMK - 25
1 3 5
L1 L2 L3
2 4 6
T1 T2 T3
I > I > I >

Contact type
Tipo de contacto
Order code
Código de pedido
Auxiliary contact
Contacto auxiliar
Frontal installation
Montaje en la parte frontal
1NO+1NC SMK25-F11
Auxiliary contact
Contacto auxiliar
Frontal installation
Montaje en la parte frontal
2NO SMK25-F20
Auxiliary contact
Contacto auxiliar
Lest  side installation
Montaje en el lado izquierdo
1NO+1NC SMK25-L11
Auxiliary contact
Contacto auxiliar
Lest  side installation
Montaje en el lado izquierdo
2NO SMK25-L20
Remark
Descripción
Installation position
Posición de montaje
Contact type
Tipo de contacto
Order code
Código de pedido
Undervoltage release
Bobina de Corriente Baja
Right side installation
Montaje en el lado derecho
380-400V 50/60Hz SMK25-DG
Trip coil
Bobina de apertura
Right side installation
Montaje en el lado derecho
220-240V 50/60Hz SMK25-AB
Remark
Descripción
Application
Aplicación
Order code
Código de pedido
Contactor combination block
Bloque de combinación del
contactor
Between (SCM9..SCM40 / SCG9..SCG40) contactors and SMK 25
motor protection switch
Entre os contactores SCM9..SCM40 y el interruptor de protección
del motor SMK25
SMK25-A
Remark
Descripción
Protection degree
Grado de protección
Order code
Código de pedido
Protector for SMK-25 with or
without accessory
Protector para el SMK-25 con
o sin accesorios
IP55 SMK25-K
Accesorios
10
232 www.sigmaelektrik.com
Motor Protection Switches
Interruptores De Protección Del Motor
Selecting Compatible Contactor To Correspond
To Motor Protection Switches
Type
Tipo
Thermal setting site
Área de ajuste térmico
Contactor types to be used together
Tipos de contactores con los que se utilizará
Rated current
Corriente nominal
SMK-25 order code
Código de pedido SMK-25
SMK-25
0.11 - 0.16 SCM-9…..SCM22 0.16 SMK25 - 0.16
0.16 - 0.25 SCM-9…..SCM22 0.25 SMK25 - 0.25
0.25 - 0.40 SCM-9…..SCM22 0.40 SMK25 - 0.40
0.40 - 0.63 SCM-9…..SCM22 0.63 SMK25 - 0.63
0.63 - 1 SCM-9…..SCM22 1 SMK25 - 1
1 - 1.6 SCM-9…..SCM22 1.6 SMK25 - 1.6
1.6 - 2.5 SCM-9…..SCM22 2.5 SMK25 - 2.5
2.5 - 4 SCM-9…..SCM22 4 SMK25 - 4
4 - 6.3 SCM-9…..SCM22 6.3 SMK25 - 6.3
6 - 10 SCM-12…..SCM22 10 SMK25 - 10
9 - 14 SCM-12…..SCM32 14 SMK25 - 14
13 - 18 SCM-22…SCM32 18 SMK25 - 18
17 - 23 SCM-32…SCM40 23 SMK25 - 23
20 - 25 SCM-32…SCM40 25 SMK25 - 25
Approximate Currents Of Asynchronous
Motors Operating Under Full Load - 1
Values provided in the following table were given for 1500 d/d
50 Hz squirrel-caged asynchronous motor and these values
may diff er based on manufacturer.
Motor power
Potencia del motor
Motor rated currents
Corrientes nominales del motor
kW PS= hp
220-230 V
(A)
240
(A)
380 V
380-400 V(A)
415 V
(A)
440 V
(A)
500 V
(A)
600 V
(A)
660-690 V
(A)
0.37 1/2 2.1 1.93 1.22 1.15 1.06 0.85 0.77 0.7
0.55 3/4 2.7 2.3 1.5 1.40 1.25 1.20 1.02 0.9
0.75 1 3.3 3.1 2 2 1.67 1.48 1.22 1.1
1.1 1.5 4.9 4.1 2.6 2.5 2.26 2.1 1.66 1.5
1.5 2 6.2 5.6 3.5 3.5 3.03 2.6 2.22 2
2.2 3 8.7 7.9 5 5 4.31 3.8 3.16 2.9
2.5 3.4 9.8 8.9 5.7 5.5 4.9 4.3 3.59 3.3
3 4 11.6 10.6 6.6 6.5 5.8 5.1 4.25 3.5
3.7 5 14.2 13 8.2 7.5 7.1 6.2 5.2 4.4
4 5.5 15.3 14 8.5 8.4 7.6 6.5 5.6 4.9
5 6.8 18.9 17.2 10.5 10 9.4 8.1 6.9 6
5.5 7.5 20.6 18.9 11.5 11 10.3 8.9 7.5 6.7
6.5 8.8 23.7 21.8 13.8 12.5 12 10.4 8.7 8.1
7.5 10 27.4 24.8 15.5 14 13.5 11.9 9.9 9
Elección Del Contactor Adecuado Para Los
Interruptores Protectores Del Motor